РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2021                                                                                                                  №  32

п. Среднесибирский

	 О повышении должностных окладов работников Администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района  Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	[bookmark: _GoBack]

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 01.10.2021 г. N 303-р,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
[bookmark: sub_1]1. Повысить с 1 октября 2021 года в 4,3 процента оклады (должностные оклады) работников Администрации Среднесибирского  сельсовета Тальменского района, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.
[bookmark: sub_2]2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период.
[bookmark: sub_3]3. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов работников Администрации Среднесибирского  сельсовета Тальменского района Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Ведущему бухгалтеру (Челмайкиной О.В.) внести изменения в штатное расписание Администрации Среднесибирского  сельсовета и произвести перерасчет заработной платы работников с 01.10.2021 г.
 5. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              В.Я. Эрмиш